ПРОЕКТ

ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

№ ____________ Принято Городской Думой «__»__________ 20__ года

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Порядок управления, владения, пользования
и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности

городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденного решением городского
Собрания города Южно-Сахалинска от 26.04.2006 № 274/15-06-3

В соответствии со статьями 16, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьями 26, 56 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»:

1. Внести в Порядок управления, владения, пользования и распоряжения

имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского округа «Город
Южно-Сахалинск», утвержденный решением городского Собрания города
Южно-Сахалинска от 26.04.2006 № 274/15-06-3, следующие изменения:

1) пункт 1 раздела 3 дополнить подпунктом 30 следующего содержания:
«30) Устанавливает порядок отказа от права муниципальной собственности

в отношении объектов имущества, обладающих в соответствии со статьей 36 Жилищного
кодекса Российской Федерации признаками общего имущества собственников помещений
в многоквартирных домах.»;

2) дополнить разделом 5.1 следующего содержания:
«5.1 Отказ от права муниципальной собственности
1. Отказ от права муниципальной собственности допускается в отношении  объектов

имущества, обладающих в соответствии со статьей 36 Жилищного кодекса Российской
Федерации признаками общего имущества собственников помещений в многоквартирных
домах и осуществляется в порядке, установленном представительным органом городского
округа «Город Южно-Сахалинск».»

2. Внесение записи в Реестр о прекращении права муниципальной собственности
осуществляется после проведения мероприятий по передаче объектов муниципальной
собственности собственникам помещений в многоквартирных домах.».

2. Вступает в силу со дня опубликования в газете «Южно-Сахалинск сегодня».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет

Городской Думы города Южно-Сахалинска по экономике и бюджету (Швец С.М.).

Мэр
города Южно-Сахалинска         С.А.Надсадин

от «____»_____________20__ г